

DAGSORDEN

EMNE: Skolebestyrelsesmøde
SKOLE / INSTITUTION: Sønderøskolen
MØDEDATO: 05. februar 2019, kl. 17.30-19.30 afd. Sønderø
DELTAGERE: Mikkel Brunse, Helle Moss Owen, Jørgen H. Rasmussen, Lisbeth D. Korsgaard, Maria Øxenber, Lisbet Pedersen, Per Ottosen, Tina Beck Larsen
Karin Kurtzweil, Dennis Hermansen
Jan Møller-Iversen, Niels Andersen
Elever – Sebastian 8. c, Adam 8. c

FRAVÆRENDE: Med afbud:

Uden afbud:

ORDSTYRER: Mikkel

UDARBEJDET AF: Jan Møller-Iversen, Mikkel Brunse

Dagsorden:	Referat:	Bilag:
137- Godkendelse af referat fra 10/12	<i>Referatet fra bestyrelsesmødet i december blev godkendt</i>	
Orienteringspunkter:		
138- Elevrådet	<i>Eleverne meldte afbud. Vi skal have en snak med eleverne om, hvordan vi fremmer elevernes fremmøde til bestyrelsesmøderne. Til næste møde ønskes der også info om elevrådsarbejdet i nuværende og kommende periode.</i>	
139- Elevtal og klassedannelse til førskole og kommende 0. kl.	<i>Skolen har netop afholdt et velbesøgt forældremøde for kommende "miniklasser" Der er indmeldt 52-54 elever, hvilket næsten er alle elever i distriktet. Det betyder, at vi opretter to klasser. Jan orienterede om tilgang af elever fra andre skoledistrikter.</i>	
Drøftelsespunkter og evt. beslutning:		
140- Ansøgning om "Valgfagstilbud" - skolebestyrelsen skal forholde sig til, om den ønske, at vi afsender ansøgning til Undervisningsministeriet.	<i>Gennemgang af ansøgning om etablering af forsøgsprojekt med valgfag efter folkeskolelovens §55. Skolebestyrelsen ønsker, at vi afsender ansøgning til Undervisningsministeriet.</i>	X
141- Kvalitetsrapport for 2018/2019	<i>Kvalitetsrapporten blev gennemgået. Meget flot udvikling i dansk, læsning især i indskoling. Generelt har vi været gode til at "løfte" i toppen af alle testede klassetrin, som den eneste skole i kommunen, men vi skal blive bedre til også at løfte i bunden på mellemtrin og udskoling. For mange elever med karakteren 2 eller derunder. Der rundsendes et forslag til høringsvar efter vinterferien.</i>	X
142- T3 – en kort gennemgang af kortlægning for læringsledelse	<i>Gennemgang af T3. Vi kan se, at vi især har haft en positiv udvikling på de områder, hvor vi har haft et fokus og en indsats. Skolens overordnede kommende indsatsområder på</i>	X

	<i>baggrund af T3 bliver Dansk og adfærd/trivsel. Hver enkelt klasse udarbejder egne indsatsområder og orienterer forældrene. Bestyrelsen ønsker en orientering om disse indsatser på et senere tidspunkt.</i>	
143- Ungestrategi- Bestyrelsen har mulighed for at lave et høringsvar	<i>Gennemgang af Ungestrategi. Bestyrelsen finder den nye Ungestrategi for god og rigtig. Bestyrelsen anerkender behovet for et særligt fokus på de ”svage unge”, men savner samtidig et større fokus også på de ressourcestærke unge. Der udarbejdes et høringsvar.</i>	X
144- Det gode forældremøde. Arbejdsgruppen fremlægger sit arbejde.	<i>Der nedsættes en arbejdsgruppe, hvor personalet inddrages. Udgangspunktet skal være spørgsmålet ” hvordan gør vi de forældremøder, vi i dag afholder endnu bedre?” Evt. interview af forældre der i dag vælger ikke at komme.</i>	
145- Udeskole/dagtilbud	<i>Bestyrelsen ser positivt på etablering af udeskole. Hvis det skal blive en succes, skal mange ting tænkes ind. Der er brug for tanker omkring skemalægning. Fleksibilitet omkring brug af personalet, transport og økonomi. På afd. No er der nedsat et udvalg, der skal arbejde med opstart og etableringen.</i>	X
146- Evt.	<i>Husk dokumenter skal gemmes i PDF.</i>	

Næste skolebestyrelsesmøde: 04-03 2020 kl. 17.30 – 19.30:

Spisepauser

Legepladsrapport.